In parando Tannino multum in vasorum forma situm est. Vasa cylindrica vitrea, inferne superne claudenda optime in hunc usum inserviunt, exempli gratia colla retortarum fractarum, epistomii aptis munita. Naphtha aquosa nec rectificata anhydria adhibetur, quia Tanninum aquam ex ea abripit et Naphtha impedit tantum, quominus solutio colorem fusum induat.

TARTARUS AMMONIATUS s. ammoniacalis, Cremor Tartari solubilis ammoniacalis, Tartras Potassae et Ammoniaci, Sal ammoniacum tartareum, Aleali volatile tartarisatum. Weinsteinanmoniaf, löslicher ammoniakalischer Weinstein. *Tartre ammoniacale, Tartrate de Potasse et d'Ammoniaque.*

Rec. Cremor. Tart. Unc. quatuor, Sal. volatilis (Ammonii carbonici) Unc. unam, Aq. destill. frigid. Unc. octo, miscantur in vitro et interdum agitata stent per diem unum vel alterum. Liquorem instantem filtra et blando calore in crystallos redige. Residuo, si adest, paullum Salis volatilis adde et explorat num effervescentia iterum cieatur, tum calore decompositionem promove, filtra et in crystallos quoque redige. — *Vis:* diuretica, leniter laxans.

Nil interest Cremor Tartari utrum Sale volatili vel Spiritu Salis Ammoniaci caustico saturetur. Longa evaporatione facile Ammonium amittitur, quod interdum restituatur. Ergo solutionem primam ne nimis dilutam efficias.

TARTARUS ANTIMONIATUS vid. Tartarus emeticus.

TARTARUS BORAXATUS vid. Cremor Tartari solubilis (p. 208).

TARTARUS CHALYBEATUS s. martiatus s. ferruginosus, Prototartras Potassae et Ferri, Ferrum tartarisatum s. potabile, Mars solubilis, Tartras kalico-ferricus, Tartris Potassae ferruginosus, Chalybs tar-

tarisatus. Eisenweinstein, Stahlweinstein. *Tartre chalybé, Tartrate de Potasse et de Fer.*

Rec. Cremoris Tartari partes quatuor, Limatura Martis partem unam, Aquae communis partes viginti, coque per horas duas vel tres, tum leni igne ad siccum fac evaporare. Massam siccę aqua communis frigida iterum suscipe, filtra, et alterum ad siccum fac evaporare.

Hac de formula plurimi Codices convenient. Ph. Gall. 1837 tali modo procedi jubet: Cremoris Tartari pars una, Aquae communis partes sex in vase argenteo vel sinensi ebulliant, tum ingreratur Ferrum oxydum hydraticum (ex Ferro muriatrico et Natro carbonico vel Spiritu Salis Ammoniaci caustico praecipitatum), quamdiu dissolvitur. Filtra et leni calore ad siccum consume. Est coloris virescentis, sapori styptici, persolubilis in aqua. Ph. Bor. ed. 5 similem methodum, sed accuratius ad pondera accommodatam, proposuit. Oxydum Ferri, quod ex Liquoris Ferri muriatrici oxydatis Uncia una et semis ope Liquoris Kali caustici praecipitatur una cum Tartari depurati Uncia una ad solutionem coequatur, solutio ad Syrupum evaporet, iterum aqua destillata frigida suscipiatur, et liquor filtratus ad siccum evaporet.

TARTARUS EMETICUS.
Brechweinstein. Emétique.

Synon.: Tartarus stibialis, Antimonium tartarisatum, Tartras Potassae et Oxydi Antimonii, Tartras kalico-stibicus, Tartris Lixiviae stibialis, Tartras Antimonii, et. Svieglanzweinstein, weinaufers Svieglanzvdfal. *Tartre stibie, Tartre émetique, Tartrate de Potasse antimonie.*

Rec. Antimonii crudi pulverati et per cribrum arctum tractati Uncias duodecim, Natri nitrici crudi pulverati Uncias decem, (vel Kali nitrici crudi Uncias duodecim,) in mortario intime misce.

Tum seorsum in patinam porcellaneam (pro majoribus copiis parandis plumbea uti licet) immittit

Aquae communis Uncias viginti quatuor, in quas bene agitatas infunde Olei Vitrioli Uncias duodecim.

Miscelam jam calefactam in ignem impone ut ebulliat; tum in eam conjice sensim per portiunculas minutas Antimonium crudum cum Nitro mixtum, expectans dum portiuncula quaeque injecta colorem griseum induerit. Quum pulvis omnis injectus fuerit, totum decoque ad siccitatem fere, patinam ab igne remove et sibi derelinque, quo fit ut miscela siccescat demum.

Massam albidae cinereum cum pauxillo Aquae contere in pultem, hanc dilue majore copia aquae et elutriando pulverem suspensum in vas fictile satis capax transfunde. In patina vel mortario particulae Antimonii crudi intacti remanent.

Liquidum turbidum ad subsiduum sepone, liquorem defunde, et novis aquae copiis pulverem albido griseum lava, quamdui aqua aciditatem ex ipso abripit; denique aquam penitus defunde. Sedimentum adhuc humidum misce cum

Cremoris Tartari Unciis duodecim,

adde Aquae destillatae q. s. ad pultem tenacem efficiendam, quam leni calore fove per horas aliquot. Tum adde Aquae destillatae Libras octo, coque et fervida filtra. Liquorem filtratum sepone ut crystallos demittat, superstitem fac evaporare ut novam crystallorum copiam demittat, hoc repete, quamdui crystalli satis purae nascantur. Crystallos ultimo concretas nova crystallisatione depura. Si lixivias matris vel crystalli colorem flavum induerint

atque sale ferrico scatere coepi-
rint, digere ea cum Ebore usto nigro, filtra et evaporatione iterum in crystallos redige. Lixivia ultima interdum additis Cineribus clavellatis depuratis novas crystallos emittunt. *Part. const.* Acidi tartarici, Oxydi stibici, Kali et Aquae paria Pond. Mixt. — *Vis:* emetica praesentissima, externe cutem irritans.

Sint crystalli plane decolores, re-
centes vitreae pellucidae, vetustae
opacae albae, in aquae frigidae parti-
bus quatuordecim vel quindecim, fer-
vidae tribus partibus solubiles. Char-
tam exploratoriam coeruleam solutio
levi rubore tingat Solutione Kali bo-
russici ne color coeruleus dignatur.

In eligenda formula de parando Tartaro emetico propriis experimentis multifariis fultus, et facilitatem præparationis et bonitatem producti ante oculos habui. Quibus desideriis ut satisiceret, ponderum rationes quam certissime erant definienda, et encheires accuratius indicanda. Tar-
tari emeticus præparatio pendet a præparacione prævia Oxydi Antimonii. Hoe si via humida paratur, multo facilius a Cre-
more Tartari dissolvitur, quam si calcina-
tione, deflagratione vel fusione obtinetur. Oxydum Antimonii a Ferro sit, quantum fieri potest, liberum, nil enim longius atque difficilius quam Ferrum repetitis cry-
stallisationibus excernere. Magna hac re substantiarum ipsarum, temporis et com-
bustibilium jactura efficitur. Pulverein ALGAROTH, quamquam facilime a Cre more Tartari dissolvatur, non tamen idcirco commendare ausus sum, quippe eius
difficilis præparantur copiae majores. Sunt qui Antimonium crudum in Acido muriatico crudo dissolvi jubeant; at haec operatio molestissima est ab odore foeti-
dissimo emergente; vasorum electio, in quibus instituantur, gravis, denique pro-
ducti copia non satisfaciens. Hae difficultates nostro methodo, quae e Pharmacopea Londinensi 1809 originem ducit et parum immutata est, eliduntur. Oxydum enim a Ferro, Arsenico, et Acidis Anti-
monii plane liberum cito præparatur et materiis vilibus ubique ejusdem bonitatis mercabilibus, et propter Acidi sulphurici copiam excedentem in vasis imo plumbeis, si majorem molem parandum spectas. Nun-
quam haec operatio me fecellit. Sulphur hoc Oxydo immixtum nil nocet, nec pro-
tinus respiciatur. In parando Oxydo Sul-

phur Acidorum Antimonii formationem impedit. Ponderum rationes non plane proportionibus stoechiometricis respondent, sed bene rei ipsi.

TARTARUS FERRUGINOSUS s. *martialis* vid. *Tartarus chalybeatus*.

TARTARUS MERCURIALIS vid. *Mercurius tartarisatus*.

TARTARUS SOLUBILIS vid. *Cremor Tartari solubilis*.

TARTARUS STIBIATUS vid. *Tartarus emeticus*.

TARTARUS TARTARISATUS. *Tartarisiter Weinstein.*

Tartre tartarisé.

Synon.: Hali tartaricum, Tartras Potassae, Alcali vegetabile tartarisatum, Sal diureticum vegetabile. Neutrales weinjauyes Kali, Weinsteinali. *Tartrate de Potasse*, *Tartre soluble*, *Sel végétal*.

Rec. Cinerum clavellatorum crudorum quantum vis, in vas fictile immissis affunde Aquae communis frigidae dumplum, et interdum exagitata sepone per diem unum vel alterum. Liquorem limpidum decantha, residuum cum pari pondere Aquae, quod erat Cinerum clavellatorum, distende, sepone et iterum Liquorem limpidum decantha. Hoc tertium fiat.

Liquores junctos in patina sinensi vel stannea calefac ad ebullitionem, fervidis sensim injice, effervescentiam caute moderando,

Cremoris Tartari quantum satis, ut liquor neutralis fiat; tum evaporatione ad Syrupi spissitudinem redige. Stet per noctem. Affunde Aquae destillatae sufficientem copiam, ut filtrari possit liquor, tum filtra per chartam bibulam albam, liquorem filtratum in patina

sinensi blanda evaporatione ad siccum redige, massam conglobatam in locum calidum sepone per aliquot dies, ut plane siccescat, tum in pulverem redige, quem per cribrum setaceum trajice. *Part. const.* Acidi tartarici anhydri unum, Kali duo pond. Mixt.—*Vis:* laxans, diuretica.

Sit pulvis albissimus, omnino neuter, ab inquinamentis metallicis prorsus, a salinis quantum obtineri potest, liber. Ferrum et Stannum Liquore Ammonii hydrothionici, Cuprum aqua hydrothionica et baculo ferreo immerso explorantur. Kali muriatici semper aliquid inest a Cineribus clavellatis, nec non Kali sulphurici, hujus tamen minor copia, quod vitio non vertatur.

Pauca tantum de praeparatione Tartari tartaratis animadvertenda. Agitur de sale ad usum medicinalem adhibendo, non de re ad acum chemice pura. Sunt qui crystallisationem Tartari tartaratis commendent; haec facile efficitur, si liquor in Syrupi spissioris consistentiā evaporaverit, lixivia denique crystallisationem recusant. Haec plerumque ad siccum consumuntur et ceteris admiscentur, crystallisationis ergo communodum nullum. An vero salia heterogenea praesertim crystallisatione excernuntur? minime, quippe quae ipsa facilius in crystallos coeunt.

TARTARUS VITRIOLATUS vid. *Areanum duplicatum*.

TARTRAS, TARTRIS, *Weinstein-saures Salz*, *Tartrate* vide nōmine antiqua vel a basi derivata, sicut Tartras acidulus Potassae = Cremor Tartari, Tartras halicus = Tartarus tartarisatus, Tartras Soda et Kali = Sal polychrestum SEIGNETTE, Tartras Potassae antimoniatius = Tartarus emeticus, cetera similiter.

TELA EPULOTICA vid. *Sparadrap*.

TELA GUALTHERI vid. *Sparadrapum album*.

TELA ICHTHYOCOLLAE GLUTINANS vid. *Emplastrum anglicum*.

TELA SANITATIS DR. ZIER. *Zier's Gesundheitsstoffs*.

Rec. Ol. Succini crud. Unc. semis, Camphorae, Tinct. Canthar. as Unc. duas, bis in telam sericeam illiose, tum superlinee bis liquore colato ex digestione Pulv. cantharidum Unc. semis et Vernicis Olei Lini Unc. quatuor; deni-

que in idem latus Vernicem Succini induc, addita fuligine pinea nigrefactam.

TERRA FOLIATA MERCURIALIS = Mercurius acetatus (p. 542).

TERRA FOLIATA TARTARI. Weinsteinblättererde. Terre foliée de Tartre.

Synon.: Kali aceticum, Acetas Potassae s. Ralicus, Alcali Tartari aceto saturatum, s. acetatum, Tartarus acetosus, Magisterium Tartari purgans, Arcanum Tartari, Alcali vegetabile cum Aceto, Lixivia acetata. *Eisiglaures Kali. Acetate de Potasse.*

Rec. Cinerum clavellatorum crudorum, quantum vis, coque cum Aquae communis decuplo, cola per linteam. Liquori colato instilla solutionem

Sacchari Saturni

in sufficiente Aquae copia, quandiu praecipitatum efficitur, tum adde solutionem filtratam Cinerum clavellatorum, ut reactio distincte alcalina iterum appareat. Filtra et praecipitatum album bene ablue aqua.

Liquori filtrato adde

Aceti concentrati

sufficientem quantitatem ut reactio acida appareat. Liquorem nunc immitt in lagenam capacissimam, cujus capacitatis nonnisi quadrans vel triens expleatur. In liquorem torrentem Gas hydrothionici, ex Ferro sulphurato et Acido Salis crudo diluto extricatum, transmette, ut Gas in orificio fortiter redoleat. Tubum ductorium exime, epistomium impone et lagenam fortiter concute, quandiu absorptio efficitur, quae ex aere in lagenam inversam irrepente dignoscitur, si epistomium paululum tollitur. Haec operatio repetatur, donec portiuncula Liquoris filtrata gas hydrothionico transmisso non amplius nigrescat. La-

gena aperta stet in loco tepido ut odorem hepaticum plane amittat, tunc liquor filtretur, et in vase sinensi vel argenteo, sub finem continue agitatus, ad siccum redigatur. Massa recens siccata stet in loco calido per breve tempus, tum in vasa vitrea optime claudenda ingeratur. *Part. const.* Kali et Acidi acetici aeq. Pond. Mixt. — *Vis:* resolvens, diuretica.

Sit massa salina alba ad aërem deliquescentes in duplo pondere Aquae et quadruplo Spiritus Vini rectificatissimi facile et ex toto solubilis, a salibus heterogeneis quantum fieri potest libera. Solutio neutralis salibus baryticis non nimis turbetur, a gas hydrothionico vel aqua hydrothionica minime.

Usus: in hydrope, in obstructione viscerum abdominalium.

De parando Kali acetico pauca afferamus. Facillime paratur, quanto Acetum concentratum villoris pretii prostat, ex Cineribus clavellatis Aceto ipso saturandis. Solutio ad siccum evaporet, Aquae quam minima copia solvatur, solutio filtrata iterum ad siccum redigatur. Silicia ex Cineribus plurima excernitur. Si vero Acetum distillatione ex Saccharo Saturni tibi parandum est, praecipitationem mox descriptam, et cautelis rite observatis, commendaverim; operam distillationis, retortae rupturam, ignis et Olei Vilrioli consumtionem evitabis. Cures vero, ut Plumbum penitus excernas. Est enim animadvertisendum, Plumbum sulphuricum facile Kali acetico dissolvi. Hac de causa nimia Plumbi sulphurici soluti copia admixta solutione Cinerum clavellatorum praecipitari praeceptum est. Quod si neglexeris, Plumbum sane gas hydrothionico praecipitabitur, Acidum sulphuricum vero in solutione retinebitur.